ISTITUTO COMPRENSIVO VIA PRATI
C.F. 83007020155 C.M. MBIC87500N
A287CE9 - PROTOCOLLO GENERALE DELLISTITUTO C'

RACIASS Cofinanziato S AR ~ Fifol: B003434 7 HeH05MA/2025 15:21
n dall'Unione europea ~ ‘QJ 7 = Tlorde

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA PRATI
Scuole Primarie Via Prati e U. Tagliabue - Scuola secondaria di 1°grado G. Rodari
Cod. MPI: MBIC87500N — Cod.Fisc.: 83007020155
tel 0362.392316 - fax 0362.303076 — e-mail: MBIC87500N @istruzione.it

Sede (direzione e segreteria): P.za P. Nenni, 1 20832 DES10 (MB)

Al DSGA
Dott.ssa SABRINA MARIA PESAPANE

Al sito web

Agli Atti

Desio, 05/11/2025

OGGETTO: DECRETO INCARICO DSGA SUPPORTO TECNICO-SPECIALISTICO

Progetto “DIREZIONE FUTURO” Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027
Priorita 01 — Scuola e competenze— Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo Specifico ES04.6 — Sotto azione

£504.6.A4.D, interventi di cui al decreto MIM n.233 del 19/11/2024 - CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-123 - CUP:
F94D25001070007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO I'Avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche per la realizzazione di “Percorsi di orientamento nelle



Frogfi]\o:r‘lﬁ Cofinanzlato f ~Mewistere dell T Sidiirsivn
mﬁ dallUnione europea !S s o dol Aot

scuole secondarie di primo grado” PN 21-27 “Scuola e competenze “2021-2027 FSE+ Obiettivo specifico ESO4.6

— Obiettivi specifici di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al |

e ll ciclo”;
VISTA la candidatura n. 12152 inoltrata da questo Istituto il 15/05/2025;

VISTE le Linee guida e norme di riferimento per I'attuazione degli interventi a valere sul Fondo Sociale Europeo

Plus (FSE+) — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021/2027;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018;

CONSIDERATE le delibere degli 00.CC.;

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3295 del 28/10/2025;
VISTO I'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990;

CONSIDERATO che [lincarico di “attivita specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzate al

raggiungimento degli obiettivi” & una attivita strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del
progetto;

DATO ATTO che la suddetta attivita non rientra nelle attivita del funzionamento ordinario e/o nei compiti istituzionali

del DSGA;

RITENUTO pertanto di poter autorizzare I'incarico di “attivita specialistiche di supporto tecnico e organizzativo

finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nel Progetto di cui sopra;

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico
Viene affidato alla Dott.ssa SABRINA MARIA PESAPANE, in qualita di DSGA l'incarico di “attivita specialistiche di

supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” per lo svolgimento dell'intero Progetto

di cui all’oggetto.



EI'?\ELISAOZFE ﬁ Cofinanziato ff ~Leniidorp det? Ll sirsione
'ﬁ dal'Unione europea \:g-_._’#{ﬁm « r/;/ — ’/{'ﬁ!r«i"a

Art. 2 Orario di servizio

I'incarico affidato & di n ° 50 re da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina

fin al termine del Progetto.

Art. 3 Compiti

| compiti da svolgere sono:

assicurare il coordinamento tra tutte le unita di direzione di dipartimento;

assicurare I'acquisizione degli atti, delle informazioni e dei documenti di tutte le unita della struttura;

curare le risposte ad interrogazioni, ad atti di controllo, di ispezione e di indirizzo coinvolgendo le strutture
operative interessate;

assicurare il necessario supporto al Responsabile del Progetto per la predisposizione di atti, acquisendo la
legittimita formale e la congruitd dei documenti e garantendo gli adempimenti previsti dalle leggi, dai
regolamenti e dalle norme interne dell’Agenzia;

predisporre una banca dati degli atti adottati dal Responsabile del Progetto;

curare le relazioni con le macro-unita della struttura al fine di assicurare I'attuazione degli adempiment;i
conseguenti alle decisioni ed ai provvedimenti emessi dal Responsabile del Progetto;

attuare le procedure e i metodi per la predisposizione di documenti e di atti amministrativo contabili e
verificarne |a correttezza;

curare la predisposizione della documentazione contabile per le attivita relative alla gestione delle
convenzioni, alla gestione delle procedure di gara per I'acquisizione di fornitura di beni e servizi e le relative
liquidazioni, all’attivazione di contratti per il personale, alla gestione e al controllo della contabilita;
provvedere puntualmente alla certificazione contabile/amministrativa e alla relativa rendicontazione, onde

assicurare il corretto flusso finanziario per alimentare il progetto.

Art. 4 Compenso

Il compenso viene stabilito in euro 20,35 orario lordo.

Art. 5 Nomina

Al presente decreto seguira immediata nomina. F.to digitalmente da
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Maria Luisa Smiroldo



